
令和 6年 4月 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご愛顧を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、下記のとおり検査内容を変更させていただくことになりましたので、ご案内申し 

上げます。 

敬白 

 

記 

 

■変 更 日    令和６年５月１日（水）受付分より 

       ※報告書は 6月より順次変更させていただきます。 

 

■変更内容 

 

検査項目 変更箇所 新 旧 
検査案内 
掲載頁 

7957 
 
 
 
 
 

骨塩定量検査 
 
 
 
 
 

骨密度 

(YAM±SD) 

女性 2.864±0.247 

男性 2.984±0.294 
女性 2.864±0.247 

p192 
YAM の 80％に 

相当する骨密度値 

女性 2.291 

男性 2.387 
女性 2.291 

骨粗鬆症の 

カットオフ値注) 

女性 2.005 

男性 2.089 
女性 2.005 

注）脆弱性骨折のない場合のカットオフ値（YAM の 70％または－2.5SD）を示す。 

以上 

 

 

 

 

＊お問合せ先：029-837-2721 総合インフォメーション 

 

 

 

2024-Ａ-018 

03KOHO
ｲﾝﾌｫ用


